##.3,

Ü CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANd DA PONTE PENSA
CNPJ: 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000 FONÜ/FAX: (17) 3692-1161
email: camarasantanapontepensa@gmail.com / camara@cmbantanadapontepensa.sp.gov.br

site:cmsantanadapontepensa.sp.bov.br
SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO De sÃO PAULO

INDICAÇÃO N' 48/2023

O Vereador do município de S4ltana da Ponte Pensa,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que Ihes são bonferidas por Lei, que
esta subscreve nos termos regimentais vigente,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito dd Município de Santana
da Ponte Pensa, Estado de São Paulo, VAGNER HERNANDES, providências no
sentido de que, se dignas mandar que seja instalado plac4s de regulamentação
(proibido para e estacionar) na Rua João Ortega Alcolea ebquina com a Avenida
Santana, lado da Praça 26 de Julho e que informe as autdkidades de trânsito do
mumcíplo.

Face ao exposto aguardo seja dado atendimento a presente
indicação, no menor espaço de tempo possível, visto que os veídblos e entregadores que
entram para cidade e os que saem para rodovia e estradas ruraib pela Rua João Ortega
Alcolea, têm o transtórno naquela esquina onde a rua é estreita e de mão dupla, com o
estacionaYnento de ambos os lados da rua fica impossível de bassar dois veículos ao

mesmo tempo, quando o maior fluxo de veículos se encontra naquele local.

Posto isso, contando com a presteka que caracteriza esse

Executivo, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro #e 2023 .

o
Vereador